5

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2018

 № 61
пос. Новопокровский
О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 07 ноября 2017 года № 106 «Об установлении порядка применения в 2018 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Покровского поселения Новопокровского района»
В соответствии со статьями 18, 21 и 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Покровского сельского поселения Новопокровского района, руководствуясь статьей 35 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 07 ноября 2017 года № 106 «Об установлении порядка применения в 2018 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Покровского сельского поселения Новопокровского района» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 14 принять в новой редакции:

«14. Отражение расходов бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и средства бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района на выполнение условий софинансирования.

Отражение расходов бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляется с соблюдением обязательного применения указаний и правил, установленных Министерством финансов Российской Федерации и министерством финансов Краснодарского края, осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета, из которого они предоставляются.

1) Коды направления расходов 30000-39990 и 50000-59990 используются исключительно для отражения расходов федерального бюджета в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н.
2) Коды направления расходов 60000-66990 и 68000-69990 используются для отражения расходов бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты из краевого бюджета, за исключением субсидий, и применяются идентичными коду соответствующих направлений краевого бюджета, по которым отражаются расходы краевого бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

При этом наименование указанного направления расходов бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направлений расходов бюджета) не должно содержать указание на наименование межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района.

3) Коды направления расходов S0000-S6990 и S8000-S9990 используются для отражения расходов бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из краевого бюджета, а также расходы бюджета Покровского сельского поселения, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии.
4) Коды направления расходов бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района L0000-L9990 используются для отражения расходов бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района источником финансового обеспечения которых в том числе являются субсидии, предоставляемые из краевого бюджета за счет субсидий из федерального бюджета, а также расходов бюджета Покровского сельского поселения, в целях софинансирования которых предоставляются указанные субсидии. Расходы бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района, указанные в настоящем пункте, должны быть идентичны коду соответствующих направлений расходов краевого бюджета R0000 - R9990, по которым отражаются расходы краевого бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение».

1.2. Подраздел 2.1 «Муниципальные программы Покровского сельского поселения Новопокровского района» дополнить программой следующего содержания:

«10 0 00 00000 Муниципальная программа Покровского сельского поселения "Социальная поддержка граждан".

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района на реализацию муниципальной программы программа «Социальная поддержка граждан», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ Покровского сельского поселения.
         10 1 00 00000 Отдельные мероприятия муниципальной программы

         10 1 01 00000  Меры социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Покровского сельского поселения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района поселения на меры государственной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной  службы Покровского сельского поселения».
1.3. В подраздел 2.4. «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий, подпрограмм муниципальных программ Покровского сельского поселения Новопокровского района, непрограммными направлениями расходов Покровского сельского поселения Новопокровского района» внести следующие изменения:
1.3.1. Исключить из раздела абзац следующего содержания:
 «L5550 Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

          По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района в целях выполнения условий софинансирования из федерального и краевого бюджета в рамках основного мероприятия «Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды» подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства граждан России» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды.
S0120 Стимулирование работников муниципальных учреждений в сфере    культуры и искусства

 По данному направлению отражаются расходы на стимулирование работников муниципальных учреждений при условии софинансирования расходных обязательств, финансовое обеспечение которых частично осуществляется из краевого бюджета».
1.3.2. После направления расходов «10620 Передаваемые полномочия на осуществление внешнего муниципального финансового контроля поселения» дополнить абзацем следующего содержания:

«10 650  Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Покровского сельского поселения»

По данному направлению отражаются расходы поселения на оказание финансовой поддержки лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в виде доплат к пенсиям отдельным категориям работников и лиц, замещавших муниципальные должности по Решению Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 29.08.2017 года № 133 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Покровского сельского поселения».

1.4. В подраздел 2.5. «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ Покровского сельского поселения Новопокровского района, непрограммными направлениями расходов органа местного самоуправления, порядок применения, которых установлен приказом министерства финансов Краснодарского края от 30 декабря 2015 года № 540 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края» внести следующие изменения:

1.4.1. Дополнить раздел следующими направлениями расходов:
«S0170 Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по организации благоустройства территории муниципального образования в границах территорий органов территориального самоуправления - победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления"
По данному направлению расходов отражаются субсидии, в том числе расходы бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района, в рамках субсидий из краевого бюджета на организацию благоустройства территории муниципального образования в границах территорий органов территориального общественного самоуправления - победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления"»;
«S0120 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации.

По данному направлению расходов отражаются субсидии, в том числе расходы бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Краснодарском крае в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в рамках выполнения муниципального задания, в рамках выполнения условий софинансирования краевого бюджета.

S2440 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

По данному направлению отражаются субсидии, в том числе расходы бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках выполнения условий софинансирования краевого бюджета.
1.5. В приложение к порядку применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Покровского сельского поселения Новопокровского района «Перечень кодов целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Покровского сельского поселения Новопокровского района» внести следующие изменения:

1.5.1. Таблицу дополнить строками следующего содержания согласно хронологии:

	01101S2440
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного пользования

	05301S0170
	Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по организации благоустройства территории муниципального образования в границах территорий органов территориального общественного самоуправления – победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления"

	03101S0120
	Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений Краснодарского края

	0910110390
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения

	1000000000
	Муниципальная программа Покровского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	1010000000
	Отдельные мероприятия муниципальной программы

	1010100000
	Меры социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Покровского сельского поселения

	1010110650
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Покровского сельского поселения

	5310010040
	Ведение похозяйственного учета

1.5.2. Исключить из таблицы строки следующего содержания:
	03101S0120
	Стимулирование работников муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства

	09101 L5550
	Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	0910200000
	Благоустройство дворовой территории

	09102L5550
	Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровского района

В.В. Сидоров